
М у н и ц и п а л ь н о е б ю д ж е т н о е о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е 
средняя о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я школа № 2 им А.Г. М а л ы ш к и н а 

р.п. М о к ш а н 

П Р И К А З 

от 01.09.2019г. № 2 9 - 0 

«Об у т в е р ж д е н и и перечня д о л ж н о с т е й , 
з а м е щ е н и е к о т о р ы х с в я з а н о с к о р р у п ц и о н н ы м и 
р и с к а м и " 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ (руководствуясь нормами , у с т а н о в л е н н ы м и разделом III У к а з а Президента Р Ф от 
18.05.2009 № 557) для осуществления контроля исполнения к о р р у п ц и о н н о - о п а с н ы х 
функций м у н и ц и п а л ь н о г о б ю д ж е т н о г о общеобразовательного у ч р е ж д е н и я средняя 
общеобразовательная ш к о л а № 2 им А.Г. М а л ы ш к и н а р.п. М о к ш а н 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1 Утвердить перечень должностей, ' з амещение которых связано с к о р р у п ц и о н н ы м и рисками 
(приложение 1,2). • 

2. Контроль исполнения приказа о с т а в л я ю за собой 

/ 
А.И. Богомазов 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМ. А.Г. 
МАЛЫШКИНА Р.П. МОКШАН, Богомазов Александр Иванович, Директор

27.04.24 09:27 
(MSK)

Сертификат 7E69B93A2BDDA727219D65F3012B6497
Действует с 05.12.23 по 27.02.25



Приложение№1 
к приказу 

№ 2 9 - 0 от 1.09.2019 года 

Перечень должностей МБОУСОШ № 2 им А.Г. Малышкина р.п. Мокшан, замещение которых 
связано с коррупционными рисками 

1. Директор (осуществление постоянно организационно-распорядительных и административно-
хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг гражданам, подготовку и принятие 
решений о распределении бюджетных ассигнований, управление муниципальным имуществом, 
осуществление закупок для нужд учреждения). 
2. Заместитель директора по учебно-воспитательной и воспитательной работе (осуществление 
постоянно или временно организационно-распорядительных или административно- хозяйственных 
функций, предоставление муниципальных услуг гражданам, хранение и распределение материально-
технических ресурсов). 
3. Завхоз (осуществление постоянно административно-хозяйственных функций, осуществление 
муниципальных закупок, хранение и распределение материально-технических ресурсов). 
4. Учитель (предоставление муниципальных услуг гражданам; хранение материально- технических 
ресурсов). 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМ. А.Г. 
МАЛЫШКИНА Р.П. МОКШАН, Богомазов Александр Иванович, Директор

27.04.24 09:27 
(MSK)

Сертификат 7E69B93A2BDDA727219D65F3012B6497
Действует с 05.12.23 по 27.02.25



Приложение №2 к приказу» от 
01.09.2019 № 2 9 - 0 « 0 б утверждении 
перечня должностей, подверженных 
коррупционным рискам» 

Карта 
коррупционных рисков и пути их предотвращения в МБОУСОШ 

№ 2 им А.Г. Малышкина р.п. Мокшан 

Коррупционные риски Комплекс мер по устранению илн минимизации 
коррупционных рисков 

Кон троль приема, перевода и отчисления 
учащихся в соответствии с нормативными 

документами 

1 

Обеспечение открытой информации о 
наполняемости классов 

Доступ к персональным данным учащихся, 
законных предс тавителей, сотрудников 

Ограничение доступа третьих лиц к базе 
персональных данных, хранение персо-

нальных данных на бумажных носителях в 
недоступных местах в соответствии с По-

ложением о персональных данных 

Размещение заказов, заключение муници-
пальных кон трак тов, тражданско- правовых 
договоров на выполнение работ и оказание 
услуг, осущес твление контроля финансово-

хозяйственной деятельности 

Ревизионный контроль со стороны Учредителя; 
Создание комиссии по закупкам в рамках 

требований законодательства Размещение 
информации о заключении муниципальных 
контрактов на официальном сайте гос. закупок, 
при заключении гражданско-правовых 
договоров соблюдение необходимых критериев 
(минимальная цена, качество) 

Получение подарков; Небезвыгодные 
предложения педагогу от родителей-(законных 

представителей) учащихся: 
Небескорыстное использование возможностей 

родителей (законных представителей) учащихся 

Принятие мер по урегулированию конфликта 
интересов, соблюдение педагогической этики, 

уведомление руководителя о факте 
обращения в целях склонения к совершению 

коррупционных правонарушений. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМ. А.Г. 
МАЛЫШКИНА Р.П. МОКШАН, Богомазов Александр Иванович, Директор

27.04.24 09:27 
(MSK)

Сертификат 7E69B93A2BDDA727219D65F3012B6497
Действует с 05.12.23 по 27.02.25


